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Tenaris

Tubas de Acerc de Mexico, 5.4,
K 4337 Carr. Meéx-co-Veracraz
YVia Malapa

(1687 Veracruz, Ver Mexico
(523 229 989 1100 tol

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page | Pagina (52 279 989 120 fax

05017624 1/5
Date/Dia:  27/07/2005

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custorrer's Order ¢ Cliente Groen - e N* Gustomar's Reference / Felerenca del clicnte Manutaclurer's Works Crdar N° ¢ Conhrmacion de Yonta

079387/01

Manufacime Processy Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto Surface [ Superhcie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFPE SEAMLESS VARNISHED

LAMTNADD EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Speclicaton £ Normas o sepenilcaciones.
API SL/ASTM A106/ASME SAl06/ASTM AS3

Hleel Grape [ Graog de aceno

B/X42 PSL1

LISQ CORTE RECTO

Ends ¢ Exwremos. PLAIN END

Dimensions ! Dive~siongs
33.40 X 4.50 MM
1.32 X 0.179 INCH

Longth ¢ Leng tud
6.00 / 6.50 MTs
1%.70 / 21.30 FT

Chaanlity / Carbdad

94 Pecs/pz

Nomina! Weight / Pess Nominal
3.21 FG/M
2.17 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYQS DE TENSION

Specimen condiion Specimen trnensions Test Y. 5. UTsS. Y5
Condicion de la probeta [hmensiones o la probeta L)) Unit ! Unrdad Unit { Unidad Elongation
Heat N Sample N° ] Ls Type Sire Temp. |KG/MM2 FiG/MM2 uTs Alargariento
Colaca N | Muesira N Tipz Qi Tamang o
mm cnsayn Regquired/Requeridn Required ¢ Roquerida Ragqurrad 5 ih 7 anches
TMEN: TMin: patir 3. -
Thiax; Thax:
LMin: LW Max O,
G | Ma LAAAN: %
37491 |483390]C/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 38.81 50.42 Q.77 49.60
37491 |483391|c/B Cil| L | 33.40 x ¢.50 TA 36.77 50.25 0.73 51.30
37491 |483392|C/B Ccil| L 33.40 u 4.50 TA 38.54 50.17 o.77 53.50
37491 |483393|c/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 37.27 50.32 0.74 52.20
37491 |48335%4|C/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 39.06 50.42 0.77 51.80
374591 |483385|C/B Cil| L 33.40 x 4.50 TA 18.40 50.65 0.76 51.50

TMin: T

Ls: Location of ihe sample | Localizacion de la muestra
Cil: Aound bar specimen / Cilindrica

TA: Room Temperature / Temperatura Ambiente

Oht: Obtained f Obtenido

s& Minimum / Minimo 7 sl

C/B: Body / Cuerpo
Ori: Orientation ! Orkentacion

EUL: Extension Under Load Method

¥.5.: Yield strenglh / Fluencia
TMax: T

verse Maximem § Maxima T 1

R/U: Upsat / Recalque

L:L

x|

UTS: UHimate tensile strengih f Resistencia

LMin: L

1 Mini

! Mini Long|tudinal

Rec: Strip specimen / Rectangular
T: Transwerse / Transversal
Max: Maxlrmum / Maximo

Liax: Longitudinal Maximum £ Méxima Longituding
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= Tenaris

Tubes de Acero de Mexaco, 5A,
km 433 7 Carr. México-Veracruz
W.a Xalapa

{91697) Veracru?, Ver. Mexico
(LP)TZ2TOR5 1100 tet

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina; 521229 989 1120 fax

05017624 2/5
Date/Dia: NN\ON\MOO&

Cuslomer / Cherer PLESA ANAHUAC Y CIAS, S8.A. DE C.V. Cuslomer’'s Oiger / Clienta Orden - llem N7 Custornar 2 Refarence ¢ Relerencia del cliente Manulacturer s Woeks Orge” N° 7 Confirmacion de Yonta
079387/01
IManufaciure Process! Procesc de fabicacion. Product Type /' Tipo de producio. Sudace [ Supericie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE FIFPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINAD) EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stanaard or Specification ¢ Normas o rspreifcaciones. Steel Grade | Grado de acera, Eads / Extremos. PLAIN END
APTI BL/ABTM Al06/ASME S5A106/ASTM AL3 B/X42 PSL1 LISQ CORTE RECTO
Mermensions / Timenswnes length 7 bongiud Guantity # Cantidad. 94 Pces/pz Mominal Weight / Paso Mominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / &.50 MTS 3.21 RKG/M

1.32 X 0.179 INCH 19.70 /7 21.30 FT 2.17 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYQS DE DUREZA |

Superficial Hardness / Dureza superficial. H
Externall Exlerna
Heal N™ Sample nit Unidad: BHER
Colaga N | Musstra b ls JReq Min: Req Max- .
Resul [Fesuliado .
37491 483390 |C/B| 141
37491 483391 C/B| 138
37491 483392 C/B| 137
37491 |J4B3393 C/B| 140
37491 483394 C/B| 140
37491 483395 |C/B 137
Ls: L ion of the phe { Localizacion de la C/B: Body / Cuerpo RAY: Upset f Recalgue Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maxino
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS ]

Heal N© Bample N* Bend Tes!

Colada N” § Muestra tN® Encaye de Curvade
37491 1226632 (GOOD/BUEMO
37491 226633 |GOOD/BUENG .
37491 226634 |GOOD/BUENO
37491 226635 |GOOD/BUENO
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4 Tubas de Acero de Mexoo, 5.4,
qo:mq—m K 433 7 Carr. Mexico-Veracru;
Wia Xalapa
19165) Veracruz, Ver Mex.co

(521 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA P S— Page / Pagina (o2 220 388 170 T
05017624 3/5
pate/Dia:  27/07/2005

Customen / Chemte: . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S5.A. DE C.V. Customer s Order # Cliante Crdan - Item MW" Customer's Reterence ! Referencia del ciente Manulacturer g Works Oroe: N/ Confirmacion de Venta
079387/01
[Manufaciure Procesad Procesa de [abwcacdn, Froduct Type / Tipo de producte. Surace ¢ Superlicie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE FIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINATWY EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standaid of Spechicaner ¢ Mormas o cspooilicacres Steel Grade / Grada de acerd Engs ; Exvernos. PLATN END
APYT S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTHM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimengions ¢ DImersienes. Length /¢ {orgitud Quantity / Cantidad 94 Pcs \H...N MNeminal Weight f Pasg Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 RG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.17 LB/PT
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heal N Sample N° Bard Test

coaa | muesrare I Ersajode Cuvado
| Coaoa v | mucsran: |
37491 [226636 |GOOD/BUENO

37491 [226637 |GOOD/BUENO
37491 |483390 |GOOD/BUENG ’
37491 |483391 |coOD/BUENO '
37491 |483392 |GOOD/BUENO
37491 |483393 |GOOD/BUEND
37491 |483354 |GOOD/BUENG
37491 |483395 |aoops/ruENO

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

LSomposition, % / Composicion %
C | mn | s | crjm]s]| P | wfv]|ce| &#|sn|as]uw]vi]lecal|lw]| n
X 10G X 1000 X 10000

[Feat —: Max
Colada Min|
Sarnpie N° [P Max
Muestra N° Mini

37491 H 17 58 18 & 3 2 11 L-14] 1] 124 z4 7 [ 1 3 11 1 il

226632 P 17 56 17 & 3 2 10 | 60 |* 0 | 110 24 7 2 o 3 12 [+ 71

226632 =4 17 56 17 & 3 2 10 [-1+] 1] 110 24 7 2 0 3 13 /] 71
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Nimero

05017624

FPage / Pagina:

4/5

Date/Dia: MN\Oﬂ\MOO

S

Tubias de Acern da México, 5.4
K 4337 Carr Mexicn-Wersrus
Vg Xalapa

{31697) Verarr.s, yor, Mexico
(521 229 989 1100 +ol

1521 225 989 11.Q fax

Customer /Chent: - PLESA ANAHUAC Y CIAS . 8.A. DE C.V. Customer's Orger ¢ Clierite Orden ltem M- Customer s Relerence ¢ Referencia del glente Manulacturer's Works O-der N ¢ Confirmatidn de Venta
079387/01
Manfaciure Processi Proceso do fabicacion Product Type 7 Tipo de producto, Surtace { S perficia.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specfica: ¢ 1 Normas o ospecilicaciones Sleei Grage ¢ (Grado de acorn Ends ! Fxremos  PLATN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensins £ Dimensiones. Length / Longiud. Cuantity / Cantigag 94 Pcs/pz Morminal Weight £ Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 KG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 7 21.30 FT 2.17 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COM QSTICION OUIMICA.
ition_ % ] Compogicion %
c Mn Si Cr Mo 5 P Ni v Cu Al sn As Kb Tl
100 X 1000 % 10000 .

Heat H Max
Colada Min
Sampie N° . 4_". _,_____m._x
Muestra N' Min|

483290 P 12 110 28 4 3 i.1 13 22 1 51 27 & 1 1 3 1z i 28

483391 P 12 111 28 4 3 1.3 13 21 1 54 27 4 i 1 3 12 1 21

483392 P 13 108 B 4 3 1 13 22 1 51 23 4 2 1 3 13 1 27

483393 F 12 ilo 28 4 2 1.3 14 22 1 49 26 3 1 1 3 11 1 23

AE313594 F 12 lom 29 4 3 1.4 13 21 1 50 24 4 1 1 4 11 1 29

AFI95 P 12 108 28 4 k] 1.2 12 21 1 50 23 4 2 1 3 12 1 29

H: Haat/ Cotads P: Product/ Producioc

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA.

VENTUALES MICROINCLUSIONES
FAPRICACION DE TUBO: LAMINADO EM CALIENTE ¥ STN COSTURA.

FABRICACTION DE ACERG: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO Y COLADO CONTINUQ - ACERO CALMADG AL ALUMINIO - METODO GRANO FING.
LA PRACTICA DE AFING EN EL HORNO - CUCHARA TNCLUYE UNA INYECCION FIMAL DE UNA VARTLLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OETENER UMA FORMA GLOBULAR DE E
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Tenaris

Tabus de Accro de Mexgo, 5 A
Kom 4337 Carr. Moxiio Veracry
Wia Xalapa

(1697 Veracruz, Ver. Meéxuco
(521 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Namero Page / Pagina: (52] 229 989 1120 fax
05017624 5/5
Date/Dia:  27/07/2005

{Customer § Clienze

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V. Customer's Order ! Cliente Orden  ltem N* Cuslomer s Refmence ! Referancia del olerte Manuiaclures £ Werks Oeder N° 7 Confirmacion de Yenta
079387/01
Manufaciure Process! Proceso de fabicacion. Prochct Type ¢ Tipo de procascio. Suiface ! Supartfice,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMITMATY) EN CALIYENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specificalo- £ Mormas o nepecificacings.

APYI SL/ASTM A106/ASME SALQ06/ASTHM AS3 B/X42 PSL1

Steel Grade ¢ Grade de acero.

Fras i Fateenos PLAIN END
LISO CORTE RECTO

JDimensions ; Dimensiones.

33.40 X 4.50 ™
1.32 X 0.179 INCH

Length ¢ Longstud.
6.00 / 6.50 MTS
1%.70 / 21.30 FT

Cuanlity ¢ Cantidad.

94 Pcs/pz {Homaral Weight / Pesa Nominal

3.21 RG/M
2,17 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

ITNFORMACION SUPLEMENTARIA

TRATAMIENTC TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

MATERTAT, LIBRE DF CONTAMINACION POR MERCURIO.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
CONTROL: NO DESTRUCTIVC (C.N.D.): SATISFACTORIC.
METODO DE INSPECCION: E. M. T, LONG./TRAMS. (EXT.) NOTCH 12, 5%.

Sum Cr + Cu + Mo + Ni + V max. 1,000%.

MATERTAL SEGUN REQUERIMIFNTOS DE CALIDAD ISC 2001/94, Certificado Nro, 2852,

CERTIFICADO DE CALIDAD DE ACUERDC A DIN 50049 3.1.8/92 - EN 10204/95.- IS0 10474 3.1.B/92.
PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI (5 SEG.)
TAMSA REF: 547017
TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE
Eanzﬂn ﬁﬁ\\twwww \
Qualiy System Cenfisc \
MO110650 *
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